公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

适用 □不适用

（1）为积极履行社会责任、回报社会，报告期内，公司及子公司合计向安徽张海银种业基金会捐

赠 16.77 万元。

安徽荃银高科种业股份有限公司 2024 年半年度报告全文

36

（2）本公司在中化商业保理（上海）有限公司开展保理业务，保理期限 2024年 5月 29日至 2024

年 8 月 30 日，到账保理预付款 2,982.04 万元，截止 2024年 6月 30日到账保理预付款 2,982.04万元，

未到期金额 2,982.04 万元。

（3）本公司在中化集团财务有限责任公司存、贷款，利息参照中国人民银行的有关存款利率计算，

截止 2024 年 6 月 30日存款余额为 3,780.95万元，贷款余额 60,000万元，2024年 1-6月收到存款利息为

62.84 万元，支付贷款利息 712.97万元。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

无

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

2021 年，公司及控股子公司荃丰种业将安徽省合肥市高新区天智路 3号整体场区房产租赁给关联

人安徽张海银种业基金会，租期 15年，交易金额 2,591.21万元。报告期合同正常履行。

此外，公司在安徽、海南、广西、上海、新疆、海外等地租赁的土地、房产等签订的未来租赁意向

金额的现值，根据新租赁准则，在使用权资产项目下列示；涉及协议均不为重大合同。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

安徽荃银高科种业股份有限公司 2024 年半年度报告全文

37

3、日常经营重大合同

无

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

安徽荃银高科种业股份有限公司 2024 年半年度报告全文

38

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,426,685 5.43% 0 0 0 -3 -3 51,426,682 5.43%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 51,426,685 5.43% 0 0 0 -3 -3 51,426,682 5.43%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 51,426,685 5.43% 0 0 0 -3 -3 51,426,682 5.43%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 895,905,066 94.57% 0 0 0 3 3 895,905,069 94.57%

1、人民币普通股 895,905,066 94.57% 0 0 0 3 3 895,905,069 94.57%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 947,331,751 100.00% 0 0 0 0 0 947,331,751 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年初，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员 2023年 12

月 31 日所持股份重新计算本年度可转让股份数量，导致公司有限售条件股份减少 3股，相应无限售条

件股份增加 3 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

安徽荃银高科种业股份有限公司 2024 年半年度报告全文

39

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

张琴 34,195,862 1 0 34,195,861 高管锁定 不适用

张从合 8,879,023 0 1 8,879,024 高管锁定 不适用

朱全贵 420,560 1 0 420,559 高管锁定 不适用

谢庆军 3,937 0 0 3,937 高管锁定 不适用

王玉林 6,623,332 1 0 6,623,331 高管锁定 不适用

高胜从 841,105 0 0 841,105 高管锁定 不适用